Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal  do Norte de Minas Gerais

EDITAL Nº  237,  DE  24 DE OUTUBRO DE 2014
RETIFICA EDITAL Nº 235, DE 23 DE OUTUBRO DE 2014

  O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS
GERAIS, no uso de suas atribuições legais e, tendo em vista o que estabelecem os itens 16.1 e 17.11 do Edital nº 115, de
30/05/2012, publicado no Diário Oficial da União de 01/06/2012, resolve:

1. Retificar o Edital nº 235, de 23/10/2014, que divulga as localidades e as vagas disponíveis para nomeação
dos candidatos habilitados no concurso público destinado ao provimento de cargos de Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, regido pelo Edital nº 115/2012, homologado através do Edital nº 184, de 22/11/2012, publicado no Diário Oficial da
União de 23/11/2012, no que concerne às áreas de atuação de Informática; e Informática – Desenvolvimento de Sistemas e
Banco de Dados:

1.1 – Onde constou:

ÁREAS DE ATUAÇÃO REGIME
TRABALHO

NÚMERO DE VAGAS/CAMPUS

Almenara Araçuaí Arinos Pirapora Teófilo
Otoni

Total

Informática “DE” 02 02 - - 04

Informática  -  Desenvolvimento  de
Sistemas e Banco de Dados

“DE” 02 - 04 02 - 08

1.2 – Para constar:

ÁREAS DE ATUAÇÃO REGIME
TRABALHO

NÚMERO DE VAGAS/CAMPUS

Almenara Araçuaí Arinos Pirapora Teófilo
Otoni

Total

Informática “DE” 02 02 01 05

Informática  -  Desenvolvimento  de
Sistemas e Banco de Dados

“DE” 02 - 04 01 - 07

2.   Permanecem inalterados os demais itens do Edital ora retificado.

Prof. José Ricardo Martins da Silva
Reitor